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一、 重要提示 

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

  

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3 公司负责人陈振华、主管会计工作负责人郁琼及会计机构负责人（会计主管人员）刘萍保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4 本公司第三季度报告未经审计。 

 

二、 公司基本情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 
本报告期末 上年度末 

本报告期末比上年

度末增减(%) 

总资产 799,519,914.51 617,246,147.75 29.53 

归属于上市公司股东的净资产 622,345,381.30 562,362,560.05 10.67 

 年初至报告期末 

（1-9月） 

上年初至上年报告期末 

（1-9月） 

比上年同期增减

(%) 

经营活动产生的现金流量净额 27,715,066.91 26,883,788.59 3.09 

 年初至报告期末 

（1-9月） 

上年初至上年报告期末 

（1-9月） 

比上年同期增减 

（%） 

营业收入 116,319,540.22 100,508,672.32 15.73 

归属于上市公司股东的净利润 36,197,875.52 33,155,872.49 9.17 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 
33,221,504.07 30,410,994.60 9.24 

加权平均净资产收益率（%） 6.37 6.21 增加 0.16个百分点 

基本每股收益（元/股） 0.10 0.09 11.11 

稀释每股收益（元/股） 0.10 0.09 11.11 
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非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 
本期金额 

（7－9月） 

年初至报告期末金额

（1-9月） 

说明 

计入当期损益的政府

补助，但与公司正常经

营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一

定标准定额或定量持

续享受的政府补助除

外 

50,000.00 50,000.00 
收到的高新技术企业财

政补贴 

除同公司正常经营业

务相关的有效套期保

值业务外，持有交易性

金融资产、交易性金融

负债产生的公允价值

变动损益，以及处置交

易性金融资产、交易性

金融负债和可供出售

金融资产取得的投资

收益 

244,149.23 3,222,539.92 
购买的银行理财产品在

本期确认的投资收益 

除上述各项之外的其

他营业外收入和支出 
1,181.17 1,180.15 

报告期内收到货物赔偿

金 

其他符合非经常性损

益定义的损益项目 
 227,893.40 

报告期内收到的个人所

得税手续费返还 

所得税影响额 -44,299.56 -525,242.02  

合计 251,030.84 2,976,371.45  

 

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

                                                      单位：股 

股东总数（户） 19,296 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 
期末持股数量 比例(%) 

持有有限售条

件股份数量 

质押或冻结情况 
股东性质 

股份状态 数量 

陈振华 162,805,000 45.22 0 质押 53,908,356 境内自然人 

陈庆华 37,584,000 10.44 0 质押 3,502,000 境内自然人 

刘国平 20,028,000 5.56 0 无 0 境内自然人 

宿凤琴 7,329,050 2.04 0 无 0 境内自然人 

王彦文 7,236,000 2.01 0 质押 6,080,000 境内自然人 
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杜  哲 6,000,000 1.67 0 质押 6,000,000 境内自然人 

白哲松 5,436,000 1.51 0 质押 3,469,000 境内自然人 

冯  鹰 4,656,000 1.29 0 无 0 境内自然人 

周宝田 1,728,000 0.48 0 无 0 境内自然人 

李  滨 1,728,000 0.48 0 无 0 境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件流通股

的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

陈振华 162,805,000 人民币普通股 162,805,000 

陈庆华 37,584,000 人民币普通股 37,584,000 

刘国平 20,028,000 人民币普通股 20,028,000 

宿凤琴 7,329,050 人民币普通股 7,329,050 

王彦文 7,236,000 人民币普通股 7,236,000 

杜  哲 6,000,000 人民币普通股 6,000,000 

白哲松 5,436,000 人民币普通股 5,436,000 

冯  鹰 4,656,000 人民币普通股 4,656,000 

周宝田 1,728,000 人民币普通股 1,728,000 

李  滨 1,728,000 人民币普通股 1,728,000 

上述股东关联关系

或一致行动的说明 

公司的实际控制人为陈振华，陈庆华系陈振华之弟，刘国平系陈振华之妹

夫，李滨系陈振华之妻兄，上述股东存在关联关系。除此之外控股股东与

其他股东之间无关联关系或一致行动的情况。公司未知其他股东之间是否

存在关联关系或一致行动。 

表决权恢复的优先

股股东及持股数量

的说明 

无 

 

 

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情

况表 

□适用 √不适用  
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三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

 

报表项目 
期末余额 

（或本期金额） 

期初余额 

（或上期金额） 
变动比率（%） 变动原因 

货币资金 270,771,937.38 73,843,938.91 266.68 
公司于2018年7月20日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]478

号文核准，公开发行可转换公司债券收到的募集资金所致 

预付款项 344,175.58 137,411.24 150.47 报告期末预付货款金额增加所致 

其他应收款 1,400,963.84 878,700.91 59.44 报告期末未到期的银行理财产品增加，计提的利息增加 

应收利息 1,244,061.84 563,178.35 120.90 报告期末未到期的银行理财产品增加，计提的利息增加 

存货 98,974,997.56 67,897,979.53 45.77 

报告期内部分原材料价格上涨并且供货周期延长，预计未来期间原材料

采购成本将增加，因此现阶段原材料和半成品备货量增加，以减少未来

材料成本的大幅增加 

其他非流动资产 3,587,501.86 5,896,229.08 -39.16 
报告期内预付的工程款项已逐渐结转到在建工程科目，导致其他非流动

资产金额减少 

预收款项 302,094.33 682,622.89 -55.75 
报告期末库存商品充足，当期预收款项大部分实现销售收入，导致预收

款项金额减少 

应付职工薪酬 1,200.00 1,417,700.46 -99.92 
2017年末由于社保基数调整而应缴纳的社保金已在报告期内缴纳，导致

报告期应付职工薪酬减少 

应交税费 792,456.41 10,744,105.82 -92.62 
报告期末较2017年末销售收入减少，应交增值税、所得税，城建税及教

育附加费减少，导致本期应交税费金额减少 

应付利息 133,333.33  不适用 报告期内公开发行可转换公司债券应计提的利息 

应付债券 135,021,711.06  不适用 报告期内公开发行可转换公司债券的期末余额部分 
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其他权益工具 59,784,945.73  不适用 报告期内公开发行可转换公司债券初始金额确认为权益成份的公允价值 

财务费用 666,226.79 -1,732,460.47 138.46 
报告期末计提可转换公司债券应付利息，导致利息费用增加，财务费用

增加 

利息费用 2,217,010.38 270,908.59 718.36 报告期末计提可转换公司债券应付利息，导致利息费用增加 

资产减值损失 -236,119.50 -982,571.51 75.97 
报告期内应收账款余额减少，计提的坏账准备金额减少；根据谨慎性原

则对部分应收账款进行了单项全额计提，导致资产减值损失金额增加 

营业外收入 1,181.18 385,073.97 -99.69 报告期内收到的政府补助金额减少 

营业外支出 1.03 54,011.10 -100.00 2017年同期发生的债务重组损失，固定资产处置损失 

收到的税费返还 10,913,988.26 6,951,918.03 56.99 报告期内收到增值税留底退税金额，导致收到的税费返还增加 

收到的其他与经营活

动有关的现金 
1,099,060.48 2,199,800.14 -50.04 

报告期内收到的利息收入减少，导致收到的其他与经营活动有关的现金

减少 

购建固定资产，无形资

产和其他长期资产支

付的现金 

12,440,138.48 44,096,302.24 -71.79 报告期内购买的固定资产减少，无形资产减少 

发行债券收到的现金 200,000,000.00  不适用 
公司于2018年7月20日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]478

号文核准，公开发行可转换公司债券收到的募集资金 

支付其他与筹资活动

有关的现金 
6,725,402.90 101,010.48 6,558.12 

报告期内发行可转换公司债券支付的发行费用，导致支付其他与筹资活

动有关的现金增加 
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3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

√适用 □不适用  

经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]478号文核准，公司于2018年7月20日公开发行了

200万张可转换公司债券，每张面值100元，发行总额20,000万元。 

经上海证券交易所自律监管决定书[2018]113号文同意，公司2亿元可转换公司债券于2018年8

月13日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“威帝转债”，债券代码“113514”。 

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警

示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

 

公司名称 哈尔滨威帝电子股份有限公司 

法定代表人 陈振华 

日期 2018年 10月 25日 

 

四、 附录 

4.1 财务报表 

资产负债表 

2018年 9月 30日 

编制单位：哈尔滨威帝电子股份有限公司 

单位：元  币种:人民币  审计类型：未经审计 

项目 期末余额 年初余额 

流动资产：  

货币资金 270,771,937.38 73,843,938.91 

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产 
  

衍生金融资产   

应收票据及应收账款 164,518,777.88 193,111,114.65 

其中：应收票据 113,909,322.31 73,939,479.20 

应收账款 50,609,455.57 119,171,635.45 
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预付款项 344,175.58 137,411.24 

其他应收款 1,400,963.84 878,700.91 

其中：应收利息 1,244,061.84 563,178.35 

应收股利   

存货 98,974,997.56 67,897,979.53 

持有待售资产   

一年内到期的非流动资产   

其他流动资产 147,880,768.51 167,973,948.58 

流动资产合计 683,891,620.75 503,843,093.82 

非流动资产：  

可供出售金融资产   

持有至到期投资   

长期应收款   

长期股权投资   

投资性房地产   

固定资产 25,165,669.40 26,944,438.66 

在建工程 76,840,466.89 69,537,208.42 

生产性生物资产   

油气资产   

无形资产 7,850,199.57 8,762,738.10 

开发支出   

商誉   

长期待摊费用   

递延所得税资产 2,184,456.04 2,262,439.67 

其他非流动资产 3,587,501.86 5,896,229.08 

非流动资产合计 115,628,293.76 113,403,053.93 

资产总计 799,519,914.51 617,246,147.75 

流动负债：  

短期借款   

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融负债 
  

衍生金融负债   

应付票据及应付账款 39,182,606.98 40,137,965.31 

预收款项 302,094.33 682,622.89 

应付职工薪酬 1,200.00 1,417,700.46 

应交税费 792,456.41 10,744,105.82 

其他应付款 1,874,464.43 1,901,193.22 

其中：应付利息 133,333.33  

应付股利   

持有待售负债   

一年内到期的非流动负债   

其他流动负债   
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流动负债合计 42,152,822.15 54,883,587.70 

非流动负债：  

长期借款   

应付债券 135,021,711.06  

其中：优先股   

永续债   

长期应付款   

长期应付职工薪酬   

预计负债   

递延收益   

递延所得税负债   

其他非流动负债   

非流动负债合计 135,021,711.06 0.00 

负债合计 177,174,533.21 54,883,587.70 

所有者权益（或股东权益）  

实收资本（或股本） 360,000,000.00 360,000,000.00 

其他权益工具 59,784,945.73  

其中：优先股   

永续债   

资本公积 6,620,409.44 6,620,409.44 

减：库存股   

其他综合收益   

专项储备   

盈余公积 53,930,509.46 53,930,509.46 

未分配利润 142,009,516.67 141,811,641.15 

所有者权益（或股东权益）合计 622,345,381.30 562,362,560.05 

负债和所有者权益（或股东权益）

总计 
799,519,914.51 617,246,147.75 

法定代表人：陈振华           主管会计工作负责人：郁琼           会计机构负责人：刘萍 

 

 

利润表 

2018年 1—9月 

编制单位：哈尔滨威帝电子股份有限公司 

单位:元  币种:人民币  审计类型：未经审计 

项目 
本期金额 

（7-9月） 

上期金额 

（7-9月） 

年初至报告期

期末金额 

（1-9月） 

上年年初至报

告期期末金额 

（1-9月） 

一、营业收入 23,497,413.87 42,405,436.66 116,319,540.22 100,508,672.32 

减：营业成本 12,782,112.64 19,256,534.52 55,787,353.63 46,124,411.95 

税金及附加 165,214.54 539,393.20 1,292,758.68 1,258,673.44 

销售费用 3,494,431.28 4,428,831.58 11,264,280.17 10,649,955.79 
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管理费用 1,841,426.07 2,483,906.18 7,211,976.28 6,597,491.68 

研发费用 3,150,046.29 3,985,298.70 9,320,032.92 10,461,731.44 

财务费用 728,334.41 -988,313.60 666,226.79 -1,732,460.47 

其中：利息费用 2,175,011.61 7,006.57 2,217,010.38 270,908.59 

利息收入 1,446,677.20 995,320.17 1,550,783.59 2,003,369.06 

资产减值损失 -1,362,457.36 1,319,794.70 -236,119.50 -982,571.51 

加：其他收益 277,893.40 2,368,041.36 8,428,671.99 6,965,124.63 

投资收益（损失以

“－”号填列） 
244,149.23 125,719.64 3,222,539.92 2,884,998.64 

其中：对联营企业

和合营企业的投资收益 
    

公允价值变动收益

（损失以“－”号填列） 
    

资产处置收益（损

失以“－”号填列） 
    

二、营业利润（亏损以“－”

号填列） 
3,220,348.63 13,873,752.38 42,664,243.16 37,981,563.27 

加：营业外收入 -226,712.22 76,875.00 1,181.18 385,073.97 

减：营业外支出 0.01 39,256.21 1.03 54,011.10 

三、利润总额（亏损总额

以“－”号填列） 
2,993,636.40 13,911,371.17 42,665,423.31 38,312,626.14 

减：所得税费用 619,821.81 2,097,593.69 6,467,547.79 5,156,753.65 

四、净利润（净亏损以“－”

号填列） 
2,373,814.59 11,813,777.48 36,197,875.52 33,155,872.49 

（一）持续经营净利润

（净亏损以“－”号填列） 
2,373,814.59 11,813,777.48 36,197,875.52 33,155,872.49 

（二）终止经营净利润

（净亏损以“－”号填列） 
    

五、其他综合收益的税后

净额 
    

（一）不能重分类进损

益的其他综合收益 
    

1.重新计量设定受益

计划变动额 
    

2.权益法下不能转损

益的其他综合收益 
    

（二）将重分类进损益

的其他综合收益 
    

1.权益法下可转损益

的其他综合收益 
    

2.可供出售金融资产

公允价值变动损益 
    

3.持有至到期投资重     
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分类为可供出售金融资产

损益 

4.现金流量套期损益

的有效部分 

    

5.外币财务报表折算

差额 

    

六、综合收益总额 2,373,814.59 11,813,777.48 36,197,875.52 33,155,872.49 

七、每股收益：     

（一）基本每股收益

(元/股) 
0.01 0.03 0.10 0.09 

（二）稀释每股收益

(元/股) 
0.01 0.03 0.10 0.09 

注：根据《关于 2018年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》，将收到的代扣个人所得税手

续费由原来的“营业外收入”科目调整到“其他收益”科目，对可比期间的比较数据也进行了相

应的调整。 

法定代表人：陈振华           主管会计工作负责人：郁琼           会计机构负责人：刘萍 

 

 

现金流量表 

2018年 1—9月 

编制单位：哈尔滨威帝电子股份有限公司 

单位:元  币种:人民币  审计类型：未经审计 

项目 年初至报告期期末金额 

（1-9月） 

上年年初至报告期期末金

额（1-9月） 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 126,819,348.30 128,421,050.97 

收到的税费返还 10,913,988.26 6,951,918.03 

收到其他与经营活动有关的现金 1,099,060.48 2,199,800.14 

经营活动现金流入小计 138,832,397.04 137,572,769.14 

购买商品、接受劳务支付的现金 47,549,768.58 58,038,356.74 

支付给职工以及为职工支付的现金 21,725,356.74 17,415,697.45 

支付的各项税费 26,180,093.05 20,290,143.03 

支付其他与经营活动有关的现金 15,662,111.76 14,944,783.33 

经营活动现金流出小计 111,117,330.13 110,688,980.55 

经营活动产生的现金流量净额 27,715,066.91 26,883,788.59 

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金 261,100,000.00 283,426,157.69 

取得投资收益收到的现金 3,278,472.94 3,481,665.31 

处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额 
 62,215.00 

处置子公司及其他营业单位收到的现

金净额 
  

收到其他与投资活动有关的现金   
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投资活动现金流入小计 264,378,472.94 286,970,038.00 

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金 
12,440,138.48 44,096,302.24 

投资支付的现金 240,000,000.00 243,426,157.69 

取得子公司及其他营业单位支付的现

金净额 
  

支付其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流出小计 252,440,138.48 287,522,459.93 

投资活动产生的现金流量净额 11,938,334.46 -552,421.93 

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金   

取得借款收到的现金   

发行债券收到的现金 200,000,000.00  

收到其他与筹资活动有关的现金   

筹资活动现金流入小计 200,000,000.00  

偿还债务支付的现金   

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 36,000,000.00 36,000,000.00 

支付其他与筹资活动有关的现金 6,725,402.90 101,010.48 

筹资活动现金流出小计 42,725,402.90 36,101,010.48 

筹资活动产生的现金流量净额 157,274,597.10 -36,101,010.48 

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响   

五、现金及现金等价物净增加额 196,927,998.47 -9,769,643.82 

加：期初现金及现金等价物余额 73,843,938.91 185,387,819.22 

六、期末现金及现金等价物余额 270,771,937.38 175,618,175.40 

法定代表人：陈振华           主管会计工作负责人：郁琼           会计机构负责人：刘萍 

 

 

4.2 审计报告 

□适用 √不适用  
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